
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.453 Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 120/2020-SETRAN, 
publicada no DOE nº 34.452 de 06.01.2021, seguintes termos:
Onde lê se: Luiza Tokiko Yanabashi Shibata
Leia-se: Luiza Tokiko Yanaguibashi Shibata

Protocolo: 616410

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA N° 699/2020, 
publicada no DOE N° 34.425 do dia 12 de dezembro de 2020 ARCON, sobre 
o número de protocolo 607822.
ONDE SE LÊ: Designar PANMELA IRACY BRANDÃO QUARESMA MACHADO, 
matrícula n° 5946341/1 a contar de 07/12/2020 a 05/01/2021, duran-
te as férias do titular, EDUARDO ANTONIO DOMONT COSTA, matrícula n° 
5945895/1.
LEIA SE: Designar PANMELA IRACY BRANDÃO QUARESMA MACHADO, 
matrícula n° 5946341/1 a contar de 07/12/2020 a 21/12/2020, duran-
te as férias do titular, EDUARDO ANTONIO DOMONT COSTA, matrícula n° 
5945895/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 616415
PORTARIA N° 763/2020, 

publicada no DOE N° 34.452 do dia 06 de janeiro de 2021 ARCON, sobre o 
número de protocolo 616229.
ONDE SE LÊ: Interromper férias do servidor EDUARDO ANTONIO DUMONT 
COSTA, matrícula n° 5945895/1 a contar de 21/12/2020,
LEIA SE: Interromper férias do servidor EDUARDO ANTONIO DUMONT 
COSTA, matrícula n° 5945895/1 a contar de 22/12/2020,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA. 

Protocolo: 616414

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

FÉRIAS
.

  PORTARIA Nº 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021
  O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E 
DA PESCA, EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 23 de novembro de 2020, publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.416 de 24 de Novembro de 2020

Nº MATRICULA NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS
1 21067/1 ANTONIO OLIVEIRA FILHO 02/01/20 A 01/01/21 01/02/21 A 02/03/21
2 5954492/1 ARTHUR ANTUNES SOARES FIGUEIREDO 01/02/20 A 31/01/21 01/02/21 A 02/03/21
3 3278522/1 RAIMUNDO GUIDO TORRES 09/01/19 A 08/01/20 01/02/21 A 02/03/21
4 16357/1 GERALDO TAVARES ESTEVAO 01/02/19 A 31/01/20 01/02/21 A 02/03/21
5 57212640/1 MARCIA LIMA COSTA 12/02/20 A 11/02/21 15/02/21 A 16/03/21
6 22926/ 1 ROBERTO DA CRUZ MESQUITA 01/02/20 A 31/01/21 02/02/21 A 03/03/21
7 54181652/2 RAIMUNDO NONATO B. FERREIRA 08/01/20 A 07/01/21 22/02/21 A 23/03/21
8 5946951/ 1 BRENDA GEIZE CALDAS DO CARMO 01/02/20 A 31/01/21 01/02/21 A 02/03/21
9 5900410/ 1 CELIO FONSECA DE NOVOA 25/06/18 A 24/06/19 18/02/21 A 19/03/21
10 5243181/8 EDUARDO ANDRE FIGUEIREDO BARATA 01/02/20 A 31/01/21 01/02/21 A 02/03/21
11 12521/ 1 ANA CELILIA LOBO SANTOS 01/02/20 A 31/01/21 08/02/20 A 09/03/21
12 5899716/1 FABIO LUCIANO SOUZA MARAMALDO 28/05/19 A 27/05/20 18/02/21 A 19/03/21
13 24279/1 RUI COELHO DE MEDEIROS 01/06/19 A 31/05/20 02/02/21 A 03/03/21
14 14222/1 RAIMUNDA NAZARE DIAS FERREIRA 01/04/19 A 31/03/20 02/02/21 A 03/03/21
15 5913647/2 THIAGO JUSCELINO ALVÃO DA SILVA 08/01/19 A 07/01/20 04/02/21 A 05/03/21
16 23884/ 1 MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE 01/05/19 A 30/04/20 01/02/21 A 02/03/21
17 57201128/2 PRISCILA MARQUES DIAS SILVA 28/07/19 A 27/07/20 18/02/21 A 19/03/21
18 13242/1 HILDEMAR JORGE BARROS PIRES 01/04/19 A 31/03/20 01/02/21 A 02/03/21
19 11134/1 MARIA DE FATIMA NOGUEIRA BENTO 23/08/19 A 22/08/20 01/02/21 A 02/03/21
20 57175440/1 THIAGO MARCELO PACHECO DE OLIVEIRA 07/11/18 A 06/11/19 01/02/21 A 02/03/21

CONCEDER férias regulamentares no mês de FEVEREIRO/2021, aos ser-
vidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca, conforme mapa abaixo.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO DE ESTADO, EM EXERCICIO.

Protocolo: 616382

..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0994/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memº 065-Ouvidoria, datado de 29.12.2020
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 60(ses-
senta)dias, de Licença Prêmio ao servidor, ALDENOR GONÇALVES DO NAS-
CIMENTO, matrícula nº 3253929/1, Técnico ̈ D¨, no período de 28.12.2020 
a 25.02.2021, correspondente ao período aquisitivo de 01.05.2004 a 
30.04.2007 constante no Processo nº2013/476066.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará- ITERPA, em 29 de 
dezembro de 2020.

Protocolo: 616477

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 009/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 5º alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, 
de 08 de outubro de 1975 e;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 65901 de19.11.2020.
R E S O L V E
CONCEDER, de acordo com o Art.81, da Lei nº 5.810/94, Licença Saúde ao 
servidor, VALDENIR MENDES MARQUES, Operador de Máquina Copiadora, 
matrícula nº 3169553/1, no período de 05.10.2020 a 03.12.2020.
Publique-se.
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Portaria nº013/2019
Gabinete da Presidência Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 06 de 
janeiro de 2021.

Protocolo: 616474

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 001/2021
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe  confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 022/2020 / GRF, de 15.12.2020
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR, o servidor, NADEMIR CUNHA SOUSA , Técnico em Gestão 
de Desenvolvimento Agrário e Fundiário, matrícula nº 57231565/1, para 
responder pela Gerência de Regularização Fundiária/GRF, no período de 
04.01.2021 a 02.02.2021, na ausência do titular, MÁRIO SÉRGIO DE LIMA 
SOUSA , Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fundiário, ma-
trícula nº 80845071/1,por motivo de Férias.
Publique-se
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Portaria nº 013/2019
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, 05 de ja-
neiro de 2021.

PORTARIA Nº 002/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 043/2020 – GPA, de 28.12.2020;
R  E  S  O  L  V E:
DESIGNAR a servidora, KATIA MARIA CARVALHO DE ARAUJO OHASHI , 
matrícula nº 5800161/2, Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário 
e Fundiário, para responder pela Gerência de Projetos de Assentamento 
- GPA, no período de 04.01.2021 a 02.02.2021, na ausência da titular, 
KARILENE DO SOCORRO QUARESMA DE QUEIROZ BITTENCOURT, matrícu-
la n° 80845070/1. que se encontra substituindo a Coordenadora de Ação 
Agrária e Fundiária – CAF, neste período.
Publique-se
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
Portaria nº 013/2019
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,05 de 
janeiro de 2021.

Protocolo: 616462


